中国电机工程学会文件

电机奖〔2019〕433号

中国电机工程学会关于组织 "青年人才托举工程"第五届项目候选人 推荐工作的通知

各副理事长单位及相关高校:

根据《中国科协青年人才托举工程实施管理细则》和《中国电机工程学会"青年人才托举工程"项目管理办法》的文件要求,中国电机工程学会(以下简称学会)将组织开展"青年人才托举工程"第五届(2019-2021年度)项目候选人推荐工作,以创新青年人才推荐和选拔方式,完善青年人才培育机制,通过科协项目资助、学会资金支持、依托单位配套支撑、导师培养指导相结合的方式,开展"青年人才托举工程"。重点选拔和培养一批具有创新潜力的青年人才,激励更多青年人勇于创新,实现对青年人才的"托举"。现就有关事项通知如下:

一、推荐渠道

学会副理事长单位可各推荐"青年人才托举工程"候选人2 名;相关高校可各推荐"青年人才托举工程"候选人1名。经评审,产生中国科协"青年人才托举工程"支持的"青年人才"和学会"青年人才托举工程"支持的"青年人才"。

已入选学会"青年人才托举工程",但未入选中国科协"青年人才托举工程"的"青年人才"可再次作为候选人推荐;连续两次未入选中国科协"青年人才托举工程",须间隔一年推荐。

二、推荐条件

- 1. 中国电机工程学会个人会员。
- 2. 有较大创新能力和发展潜力的32岁以下(1987年6月30日 以后出生)青年科技工作者。
 - 3. 重点支持对能源电力发展有潜在影响力的方向。
- 4. 依托项目采取自主选题方式, 充分发挥每位青年人才的特点和长处, 促进青年人才发展。

三、支持方式

- 1. "青年人才托举工程"第五届(2019-2021年度)项目自2019年起实施。采取专项资金支持方式,同时依托单位以科技专项或工程建设项目联合培养"青年人才"。
- 2. 通过"青年人才托举工程",助力青年人才自主科研选题, 参与高水平国际学术交流,推荐加入国际民间科技组织等。

四、推荐材料

请提交《中国电机工程学会"青年人才托举工程"第五届 -2(2019-2021 年度)项目申报书》(见附件 2),候选人所在单位及推荐单位须签署推荐意见,并对其材料内容的真实性负责。

推荐材料包括:

- 1. word 版申报书;
- 2. pdf 版申报书(相应栏目盖章/签字后扫描):
- 3. 相关附件材料(电子版, jpg 或 pdf 格式均可)。

五、推荐时间

请于2019年12月31日前以电子邮件的形式提交《中国电机工程学会"青年人才托举工程"第五届(2019-2021年度)项目申报书》及相关附件文件,逾期不予受理。提交后请联系学会确认已接收到推荐材料。

中国电机工程学会

联系人: 董江浩

联系方式: 010-63414872, jianghao-dong@csee.org.cn

附件: 1. 中国电机工程学会"青年人才托举工程"项目 管理办法

> 中国电机工程学会"青年人才托举工程"第五届 (2019-2021年度)项目申报书



中国电机工程学会

2019年12月20日印发